РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИРКУТСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от ___________  № ______________

  от 30.09.2020 № 031-06-621/0

Об утверждении Плана мероприятий по улучшению условий и охраны труда в
городе Иркутске на   2021 – 2023 годы и Положения об оценке эффективности
исполнения Плана мероприятий по улучшению условий и охраны труда в
городе Иркутске на 2021 – 2023 годы

В целях улучшения условий труда, предупреждения производственного
травматизма и профилактики профессиональных заболеваний в городе
Иркутске, руководствуясь Трудовым кодексом Российской Федерации, статьями
16.1, 19, 20, 37 Федерального закона «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Иркутской
области «О наделении органов местного самоуправления отдельными
областными государственными полномочиями в области охраны труда»,
Законом Иркутской области «Об охране труда в Иркутской области», статьями
11.1, 13, 37, 38, 42 Устава города Иркутска, администрация города Иркутска
       П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1.Утвердить План мероприятий по улучшению условий и охраны труда в
городе Иркутске на 2021 – 2023 годы (Приложение № 1).

2.Утвердить Положение об оценке эффективности исполнения Плана
мероприятий по улучшению условий и охраны труда в городе Иркутске на
2021 – 2023 годы (Приложение № 2).

3.Заместителю мэра –  руководителю аппарата администрации города
Иркутска, заместителю мэра  председателю комитета по социальной политике
и культуре администрации города Иркутска, заместителю мэра – председателю
комитета по градостроительной политике администрации города Иркутска,
заместителю мэра – председателю комитета по бюджетной политике и
финансам администрации города Иркутска, заместителю мэра –  председателю
комитета городского обустройства администрации города Иркутска,

 2

заместителю мэра – председателю комитета по управлению Правобережным
округом администрации города Иркутска , заместителю мэра –
председателю комитета по управлению муниципальным имуществом
администрации города Иркутска, начальнику управления специального
обеспечения администрации города Иркутска, начальнику управления по
информационной политике, связям со средствами массовой информации и
общественностью администрации города Иркутска организовать работу по
выполнению Плана мероприятий по улучшению условий и охраны труда в
городе Иркутске на 2021 – 2023 годы.

4.Рекомендовать руководителям организаций и индивидуальным
предпринимателям, осуществляющим деятельность на территории города
Иркутска, принять участие в выполнении Плана мероприятий по улучшению
условий и охраны труда в городе Иркутске на 2021 – 2023 годы.

5. Управлению по информационной политике, связям со средствами
массовой информации и общественностью администрации города Иркутска
опубликовать настоящее Постановление c приложениями в средствах массовой
информации и разместить в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет» на WEB-портале органов местного самоуправления города
Иркутска (www.admirk.ru).

6.Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на
заместителя мэра – председателя комитета по бюджетной политике и
финансам администрации города Иркутска.

Мэр города Иркутска Р.Н. Болотов

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е